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J.nr. 2021 - 898 

Den 21. december 2022 

 

Udvalget vedrørende forslag til lov om administration af den fælles 

landbrugspolitik m.v. 

Christiansborg 

1240 København K 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 4 vedrørende forslag til lov om administration af den fælles 

landbrugspolitik m.v. (til L 10) stillet den 20. december 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren 

Egge Rasmussen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 4 fra Folketingets Udvalget vedrørende forslag til lov om administration af 

den fælles landbrugspolitik m.v. (L 10)  

”L 10 betegnes som en ny hovedlov, mens det tilsvarende lovforslag L 43, som blev fremsat den 6. 

oktober 2022, betegnes som en bemyndigelseslov. Hvad er forskellen på de to lovforslag, og hvilken 

betydning har det, hvis L 10 vedtages?".  

Svar 

Såvel lovforslag nr. L43, folketingssamlingen 2022-2023 (1. samling) som lovforslag nr. L10 er forslag 

til en ny hovedlov, der samtidig er en bemyndigelseslov. Der er dermed ikke forskel på de to lovforslag i 

den henseende.  

 

Efter fremsættelsen af lovforslag L43, folketingssamlingen 2022-2023 (1. samling) er der identificeret 

et behov for indsættelse af enkelte nye bestemmelser. 

 

Det drejer sig om regler om modtagelse af landbrugsstøtte, når et areal er overdraget.  

 

Det drejer sig endvidere om hjemler til at fastsætte regler om obligatorisk digital kommunikation fra 

Landbrugsstyrelsen til virksomheder i lov om jordbrugets anvendelse af gødning og om 

næringsstofreducerende tiltag (gødskningsloven) og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. 

(husdyrbrugloven).  

 

Herudover er der foretaget enkelte justeringer og præciseringer i lovforslagets bemærkninger.  

 

På baggrund af lovforslagets hastebehandling i Folketinget er der endvidere indsat en 

solnedgangsklausul, som betyder, at loven automatisk ophæves den 1. juli 2023, medmindre lovens 

gyldighedsperiode og gyldighedsperioden for ændringerne i anden lovgivning forlænges ved lov.  

 

Offentligt
L 10 - endeligt svar på spørgsmål 4

Udvalget vedrørende forslag til lov om administration af den fælles landbrugspolitik m.v. 2022-23 (2. samling)
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